
令和５年１月６日

５年生保護者の皆様

糸満市立米須小学校
校長 西里 優子

（公印省略）

宿泊学習における日程変更のお知らせ

平素より、保護者の皆様におかれましては、本校教育活動並びに感染症予防へのご理解とご協
力を賜り、心より感謝申し上げます。
さて、予定しておりました５年生宿泊学習の一日目の「ナイトウォークラリー」については、

沖縄県うるま市石川白浜の路上での報道を受け、現在も県警は現場周辺の警戒を引き続き実施す
るとの情報があるため、学校としては、児童の安全面を最優先とし一部日程を変更する判断をい
たしました。
「ナイトウォークラリー」実施向け、当日の協力依頼にご賛同し参加予定の保護者の皆様には、
日程調整等をしていただきましたが、大変申しわけございません。
つきましては、下記の内容をご確認いただき、学校と施設側との安全面への連携を強化し実施

を計画してまいりますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１．宿泊学習一日目の日程変更について
【変更前】野外での「ナイトウォークラリー」

【変更後】体育館での「レク等」

２．保護者による当日の協力依頼について
「ナイトウォークラリー」中止のため、協力依頼はありません。

○本件に関する担当
５年担任
TEL 997-4511


